Terhadap Aliran Kesatuan Al-Haq
ini Majelis Ulama Indonesia Kota
Pekanbaru telah melakukan pengkajian.
Berdasarkan kajian MUI, aliran
Kesatuan Al-Haq dinyatakan sebagai
aliran yang sesat berdasarkan
Keputusan Komisi Fatwa Majelis Ulama
Indonesia Pekanbaru Nomor 20 Tahun
1428 H/2007 M, setelah mendengarkan
hasil rapat Komisi Fatwa MUI Kota
Pekanbaru pada hari Senin, 24 Syawal
1428 H/ 05 Nopember 2007 M.

Dalam keputusan Komisi Fatwa
MUI Pekanbaru aliran ini dianggap sesat
berdasarkan hal-hal sebagai berikut:
1. Kelompok ini mengkafirkan orang

lain diluar kesatuan mereka, hal ini
dianggap bertentangan dengan Al-
Qur’an, akibatnya mereka memiliki
doktrin bahwa orang selain mereka
adalah musuh sekalipun kaum
kerabat.